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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

جزئیات تازه از جنایت سراب 

2روز بعد از جنایت خانوادگی در یک خانه ویلایی در جاده 
روستای شیره‌جین شهرستان سراب، جزئیات تازه‌ای از این 
جنایت توسط یکی از اقوام بازگو شد.‌‌به گزارش همشهری، این 
جنایت نیمه‌شب پنجشنبه 13شهریور در روستای شیره‌جین 
در 2کیلومتری شهرستان سراب رخ داد. محل جنایت یک خانه 
ویلایی2 طبقه بود که در آن مردی مسن به همراه همسرش، 
2پسر، 2عروس و 7نوه‌شان زندگی می‌‌کردند. با حضور پلیس 
معلوم شد در جریان این تیراندازی مرد مسن و همسرش، به 
همراه یکی از پسرها و نوه‌اش به قتل رسیده و بقیه اعضای 
خانواده مجروح شده‌اند. در ادامه معلوم شد که قاتلان 2برادر 
هستند که با حضور در خانه پسرعموی خود این جنایت را رقم 
زده‌اند. آنها برای حل اختلافات خانوادگی به این خانه رفته بودند، 
اما وقتی اختلافات حل نشد، ناگهان برادر کوچک‌تر، اسلحه خود 
را بیرون کشید و به‌سوی اعضای خانواده پسرعمویش شلیک و به 
همراه برادرش از محل فرار کرد.‌کمی از این حادثه گذشته بود که 
پلیس متوجه شد هر دو برادر)قاتلان(پس از فرار از محل جنایت، 
در زمین‌های کشاورزی آن حوالی اقدام به‌خودکشی کرده و به 

زندگی خود نیز پایان داده‌ا‌ند.‌
یکی از اقوام خانواده مقتولان در گفت‌وگو با همشهری 
می‌گوید: پسرعموها از سال‌ها پیش بر سر ارثیه خانوادگی، با 
هم دچار مشکل بودند. از طرفی یکی از قاتلان خواستگار دختر 

پسرعمویش بود اما جواب رد شنیده بود. 
او ادامه می‌دهد: در شب حادثه، قاتلان  به خانه عمویشان رفتند 
تا با او و پسرانش صحبت کنند. صحبت‌های آنها به نیمه‌شب 
کشیده شد  اما توافقی صورت نگرفت. همین مسئله باعث 
عصبانیت2 برادر شد. یکی از آنها که با خود سلاح داشت، خانواده 
عمویش و پسرعموهایش را هدف گلوله قرار داد. بعد همراه 
برادرش از آنجا فرار کردند و در زمین‌های اطراف به زندگی 
خودشان هم پایان دادند. به گفته این فرد، روز گذشته یکی 
از مجروحان حادثه در بیمارستان جان باخت و آمار قربانیان 
افزایش یافت. مراسم تدفین افرادی که جان خود را از دست 

داده‌اند نیز قرار است روز یکشنبه ‌ برگزار شود.

داخلی

طناب دار بر گردن قاتل شهید رضایی
فردی که در جریان 
ناآرامی‌های سال1401 یکی 
از مأموران حافظ امنیت را 
با شلیک گلوله به شهادت 
رسانده بود اعدام شد.‌به 
گزارش همشهری، این جنایت 
شامگاه دهم دی‌ سال1401 

در سمیرم اصفهان اتفاق افتاد. آن شب چند فرد مسلح به 
خودروی مأموران حافظ امنیت تیراندازی کردند و در جریان 
آن یکی از مأموران به نام محسن رضایی به شهادت رسید.‌چند 
روز بعد، عامل تیراندازی به نام مهران دستگیر شد. در جریان 
تحقیقات معلوم شد متهم همراه چند نفر دیگر با کلاشنیکف 
و سلاح شکاری اقدام به تیراندازی به سوی خودروی ماموران 
کرده بودند.‌  مهران به عنوان عامل اصلی شهادت مامور جوان در 
دادگاه به اتهام محاربه محاکمه و به اعدام محکوم شد. با قطعی 
شدن این رأی در دیوان‌عالی کشور، این فرد بامداد شنبه اعدام 

و پرونده زندگی‌اش بسته شد.

سارق اصلی 20سال 
بیشتر ندارد. او 
خواننده زیرزمینی است و تصمیم 
گرفته بود با سرقت، ‌به رویاهایش برسد.

چند وقت است که سرقت‌هایت را 
شروع کرده‌ای؟

دو سه‌ماهی می‌شود که سرقت می‌کنم 
اما انگیزه‌ام پول نبود چون من مشکل 

مالی ندارم.
پس انگیزه‌ات چه بود؟

می‌خواستم به شهرت برسم و معروف 
شوم. می‌دانید چرا؟ چون من خواننده 

مجالس عروسی هستم. از بچگی متوجه 
شدم که صدای خوبی دارم. هم گیتار 
می‌زدم و هم می‌خواندم. دلم می‌خواست 
به لس‌آنجلس بروم و خواننده مشهوری 
شوم اما شرایط رفتن نداشتم. در 
عصر‌جدید هم ثبت‌نام کردم اما موفق 
نشدم شرکت کنم. به هر دری زدم 
که معروف شوم اما نشد؛ چون ظاهر 
مناسبی ندارم. قدم کوتاه است و لاغرم. 
ریزه‌میزه‌ام و شاید به همین دلیل است 
که همه به من می‌گویند فرهادریزه. 
‌اعتمادبه‌نفسم را از دست داده بودم تا 
اینکه فکری به سرم زد؛ اینکه خلاف 

کنم تا اسمم بر سر زبان‌ها بیفتد و 
مشهور شوم.

چه موادی مصرف می‌کنی؟
من معتاد نیستم. همه‌‌چیزهایی که 
گفتم عین حقیقت بود. حمید صفت)رپر 
معروف( به اتهام قتل دستگیر و 
معروف‌تر شد. ببینید، همه از تتلو حرف 
می‌زنند. از وقتی زندان افتاده مشهورتر 
هم شده. وقتی پای این افراد به رسانه‌ها 
باز شد، شهرتشان بیشتر شد. می‌دانم 
تصمیم احمقانه‌ای گرفتم اما با خودم 
گفتم اگر وارد دنیای سارقان شوم و برای 
خودم اسم و رسمی پیدا کنم، معروف 
می‌شوم. بعد می‌توانم آلبوم آهنگ 

پخش کنم و خواننده مشهوری شوم! 

چند مورد سرقت انجام 
داده‌ای؟

حدود 40، 30مورد اما در نهایت 
دست‌و‌پا چلفتی بودنم موجب 

شد تا دستگیر شوم.
مگر نمی‌خواستی دستگیر 

شوی تا مشهور شوی؟
به این شکل که نه. الان بیشتر 
خلافکاران مسخره‌ام می‌کنند. من 
روزی 7یا 8ساعت تمرین می‌کردم 
تا سارقی حرفه‌ای شوم. سرعتم 
را بالا ببرم و سرقت را در کمتر از 

5ثانیه انجام می‌دادم اما در آخرین 
سرقت پایم لیز خورد و زمین خوردم. 
می‌بینید چه سوژه‌ای دست همه دادم.

می‌خواستم مشهور شومگفت و گو

الهه فراهانی | روزنامه‌نگار| خواننده 
مجالس عروسی که دلش می‌خواست به گزارش

شهرت برسد، وقتی از خوانندگی به جایی 
نرسید، تصمیم به سرقت گرفت.‌به گزارش همشهری، از چندی 
قبل گزارش موبایل‌قاپی‌های سریالی در شمال و غرب پایتخت 
به پلیس اعلام شد. شگرد سارقان در این سرقت‌ها نخ‌نما و 
تکراری بود؛ دزدان 2 نفر بودند که سوار بر یک دستگاه 
موتورسیکلت با شماره پلاک ناخوانا می‌شدند و صورت‌هایشان 
را می‌پوشاندند. آنها به محض شناسایی طعمه خود به سمتش 

می‌رفتند و ترک‌نشین از موتور پیاده می‌شد و گوشی را 
می‌قاپید و سپس ترک موتور می‌نشست و هردو فرار می‌کردند.

بازداشت سارق ریزه‌میزه

تحقیقات مأموران پلیس آگاهی تهران زیرنظر بازپرس 
دادسرای ویژه سرقت ادامه داشت تا اینکه چند روز 
قبل، 2 سارق حرفه‌ای در یکی از خیابان‌های تهران 
سراغ زنی جوان رفتند که گوشی‌اش را سرقت کنند. دزد 

ترک‌نشین پیاده شد، گوشی را قاپید و قصد 
فرار داشت اما پایش لیز خورد و روی زمین 
افتاد. شاهدان با دیدن این صحنه‌  به طرف  او 
یورش بردند و همدستش که می‌دید اوضاع 
بد است، دوستش را جا گذاشت و فرار کرد. با 

دستگیری سارق و اطلاعاتی که او در اختیار 
پلیس قرار داد نفر دوم نیز بازداشت شد و 
متهمان به سرقت‌های سریالی اقرار کردند 

و تحقیقات تکمیلی از آنها ادامه دارد.

پیدا شدن جسد فرد غرق‌شده در سد مهاباد
غواصان آتش‌نشانی مهاباد بعد از ساعت‌ها جست‌وجو موفق شدند پیکر مردی را که در دریاچه سد این شهر 
غرق شده بود کشف کنند. این فرد 35ساله از اهالی مهاباد، روز جمعه برای شنا با ورود به دریاچه سد مهاباد 

به‌دلیل ناآشنایی به فنون شنا غرق شده بود.

شمارش معکوس برای مجازات قاتل خبرنگار ایرنا
همسر منصوره قدیری، خبرنگار ایرنا که در جنایتی هولناک او را به قتل رسانده بود با قطعی شدن حکم 
قصاص‌اش در دیوان‌عالی کشور در یک قدمی چوبه دار قرار گرفت. وکیل اولیای دم مقتول با اعلام این 

خبر گفت:‌ برای اجرای حکم باید تفاضل دیه پرداخت شود که لایحه‌ای در این‌باره به دادگاه ارائه داده‌ایم.
رویداد

دادگاه

‌ مردی معتاد در لنگرود به‌دلیل اختلافات خانوادگی دست 
به جنایتی هولناک زد و دختر 6ساله خود را با ضربات چاقو 

به قتل رساند.
‌ قاچاقچیان مواد‌مخدر ۱۴کیلو و ۳۰۰گرم مرفین را به طرز 
ماهرانه‌ای در بار گیاهان دارویی جاسازی کرده بودند و از طریق 
فرودگاه امام خمینی قصد انتقال آن را به خارج از کشور داشتند 

که با هوشیاری پلیس دست‌شان رو شد.
‌ 8کارگر شرکت اکتشاف نفت شرکت مناطق نفت‌خیز جنوب 
که هنگام کار در تالاب شادگان در باتلاق گرفتار شدند و با مرگ 
دست و پنجه نرم می‌کردند، با تلاش تیم‌های امدادی از مرگ 

نجات یافتند.
‌ سردار محمد قنبری، رئیس پلیس آگاهی فراجا با اشاره به 
کشف ۲۲هزار فقره انواع اسناد جعلی و کالای تقلبی، گفت: 
وقوع جرائم جعل در کشور ۲۵درصد کاهش داشته و ۶۵جاعل‌ 
استفاده‌کننده از سند مجعول، تولید و توزیع‌کننده کالای تقلبی 

و... دستگیر شده‌اند.

سرخط خبرها

جنایی

مرگ دردناک کودک 6ساله در اتاق جراحی

پسر 6ساله برای انجام جراحی تومور به اتاق عمل 
منتقل شد اما زیر تیغ جراحی جان باخت و خانواده‌اش 
از تیم جراحی شکایت کرده‌اند.‌به گزارش همشهری، 
عصر جمعه به قاضی محسن اختیاری، بازپرس جنایی 
تهران خبر رسید که پسر بچه 6ساله‌ای در یکی از 
کلینیک‌های تهران جان باخته است. به دستور بازپرس 

تحقیقات در این‌باره آغاز و مشخص شد که پسر بچه 
برای انجام جراحی تومور در کمرش به کلینیکی در 
تهران منتقل شده اما در اتاق عمل جان باخته است. 
خانواده این پسر بچه از تیم جراحی شکایت کردند و 
گفتند که کودکشان مدتی قبل دچار کمر درد شدید 
شده و پس از انجام آزمایش‌های مختلف مشخص شد 

که داخل کمرش، ‌تومور داشته است. او برای جراحی به 
کلینیک رفت اما در اتاق عمل، حالش بد شد و جانش را 
از دست داد.‌‌بازپرس جنایی دستور داد تا جسد کودک 
6ساله برای مشخص شدن علت اصلی مرگ به پزشکی 
قانونی منتقل شود. از سوی دیگر پرونده برای ادامه 

روند رسیدگی به دادسرای جرائم پزشکی ارجاع شد.

متهم در آخرین سرقت پایش لیز خورد و به دام افتاد

سرقت‌های خواننده زیرزمینی به عشق شهرتسرقت‌های خواننده زیرزمینی به عشق شهرت
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می‌گویند شانه به شانه تاریخ می‌زند؛ جایی که می‌توان در آن رد پای تمدن قبل 
از میلاد مسیح، تمدن ایران پیش از اسلام و تمدن ایران بعد از اسلام را پیدا کرد. 
 در دامنه رشته‌کوه‌های البرز جا خوش کرده و با قدمت چندهزار ساله در فاصله

۷۵ کیلومتری‌ نوشهر و در بخش کجور قرار دارد.‌مهران حسنی، معاون گردشگری 
اداره کل میراث فرهنگی مازندران به همشهری می‌گوید: »برای اینکه کندلوس به 
شاخص‌هایی که سازمان جهانی گردشگری مشخص کرده، دست پیدا کند، نیاز است که بافت تاریخی روستا 

حفظ شود. همچنین برخی نواقص باید رفع می‌شد که خوشبختانه انجام شد.«

شانه به شانه تاریخ

اولین موزه روستایی کشور 

وقتی کندلوس آباد شد

کندلوس 4 هزارساله 
جهانی می‌شود

کندلوس با همت اهالی به یک روستای گردشگری تبدیل شده 
که ‌ در مسیر ثبت جهانی است

بزرگ‌ترین کاروانسرای 
درون‌شهری پایتخت 

کاروانسرای خانات در محله مولوی از عهد ناصری با گسترش 
تهران به محدوده شهری وارد شد و با تغییر کاربری این 
روزها به بازاری پویا برای بنکداران خشکبار و آجیل و پاتوقی 
برای گردشگران و علاقه‌مندان به بناهای تاریخی تبدیل 

شده‌است.
این کاروانسرای یک هکتاری۱۳۰ساله حدود ۷۰سال پیش از 
سوی موسی‌خان امین‌الملک به حاج سیدعلی اردهالی واگذار 
شد و‌در حال‌حاضر مالکیت کاروانسرای خانات در اختیار 
خانواده اردهالی‌است.2 دهه پیش هم مالک کاروانسرای 

خانات به فکر تخریب و نوسازی  آن افتاد.
اسکندر مختاری، کارشناس میراث فرهنگی به همشهری 
می‌گوید: »شهرداری از میراث فرهنگی برای تخریب 
کاروانسرا استعلام کرد و برای تعیین وضعیت به کاروانسرا 
رفتم. دیدم بنای کاروانسرا در سلامت کامل است. با موافقت 
مالک کاروانسرا، پرونده تخریب، مختومه و قرار شد با مرمت 
آن به بازاری زنده و پویا با درهای باز برای حضور گردشگران 

تبدیل شود.«
کاروانسرای خانات از گزند تخریب جان سالم به در برد 
و سال ۱۳۸۲ به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین کاروانسراهای 
درون‌شهری ایران واجد ارزش شناخته و در فهرست آثار 
ملی ثبت شد. این کاروانسرا با بهره‌گیری از معماری باغ‌های 
ایرانی ساخته شده و دور تا دور محوطه کاروانسرا ۵۲ حجره 
جای گرفته. خانات به‌معنای حجره‌هاست و کیسه‌های آجیل 

و خشکبار حجره‌ها را قرق کرده‌اند.
مختاری یادآور می‌شود که توسعه شهری مستلزم تغییر 
کاربری‌هایی از این دست است و ادامه می‌دهد: »می‌شود 
از لحاظ شکل ظاهری این بناها به گذشته برگردانده شوند 
اما از لحاظ کاربری بازگرداندن این بناها به ظاهر گذشته کار 

سختی است.«‌

کوتاه‌تر  از گزارش

بزرگ‌ترین مراسم مولودی‌خوانی کشور در سنندج برگزار می‌شود
اسعد فرهادی، رئیس حوزه هنری کردستان: بزرگ‌ترین مراسم مولودی‌خوانی کشور در قالب بیست و یکمین 
یادواره عارف نامی کرد،سیدبهاء‌الدین شمس قریشی یکشنبه ۱۶ شهریور به مناسبت میلاد فخر عالم حضرت 

محمد)ص(و سومین روز هفته وحدت در مسجد قبای سنندج برگزار می‌شود.

درخواست لغو روادید از سوی تاشکند
‌حسینعلی امیری، استاندار فارس: دولت ایران برای گردشگران ازبکستان لغو روادید را اعلام کرده و انتظار 
می‌رود که این رویکرد برای گردشگران ما  نیزجهت سفر به ازبکستان دنبال و این تقاضا به‌عنوان یک تقاضای 

ملی و عمومی با وزارت خارجه ازبکستان مطرح شود.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

 مردم هرمز
جزیره را پاکسازی کرده‌اند 

جزیره هرمز هر بار آسیب تازه‌ای را تاب می‌آورد. یک‌بار با خاکی 
که در بطری‌ها محبوس و بار دیگر با زباله‌هایی که در سواحل 
جمع می‌شود. هر بار که زخمی بر تن هرمز می‌نشیند، اهالی 
بومی جزیره داوطلبانه به میدان می‌آیند و طبیعت هرمز را دوباره 
زنده می‌کنند. امید بادروج، بومی جزیره به همشهری‌ می‌گوید: 
»جزیره ظرفیت میزبانی بیش از ۷ تا ۸ هزار نفر گردشگر را ندارد، 
اما در ایام شلوغ، تعداد مسافران به ۱۵ هزار نفر هم می‌رسد. حجم 
زباله با امکانات موجود قابل جمع‌آوری نیست و به همین‌خاطر 
هر از گاهی همراه اهالی جزیره دست به‌دست هم می‌دهیم‌ و 

زباله‌های انباشته شده در سواحل را جمع‌آوری می‌کنیم.«

محیط‌زیست 

عکس خبر

برداشت بادام زمینی آستانه
‌نخستین برداشت بادام زمینی در شهرستان آستانه اشرفیه 
از هفته اول شهریور آغاز شده است. برداشت بادام زمینی در 
آستانه اشرفیه از شهریور تا اواخر مهر و سپس از آبان‌ماه به‌مدت 
45روز در دشت مغان انجام می‌شود.‌عکس: خاطره احمدی‌نژاد‌

مجید جباری؛ روزنامه‌نگار

 برای تماشای فیلم 
پاکسازی جزیره هرمز توسط اهالی 
جزیره  کیوآرکد را اسکن کنید‌.

محمود مولایی  | روزنامه‌نگار | 

4هزار سال قدمت دارد و حالا گزارش
با همه‌ داشته‌هایش در میان 
8نامزد ایران برای شرکت در رقابت انتخاب 
روستاهای جهانی گردشگری ‌۲۰۲۵ قرار 

گرفته است. کندلوس علاوه بر اینکه یکی از 
زیباترین و پاکیزه‌ترین روستاهای ایران 
است، یکی از نخستین و کهن‌ترین 
سکونتگاه‌های انسان در مازندران هم 

محسوب می‌شود.‌

موزه مردم‌شناسی روستای کندلوس در سال 1368به 
همت دکتر علی اصغر جهانگیری به بهره‌برداری رسید. 
به‌گفته او، این موزه نخستین موزه روستایی کشور و 
رهاورد سال‌ها هم‌صحبتی و همدلی با مردم مهربان 
دیار کجور مازندران است. علی اصغر جهانگیری به 
همشهری می‌گوید: »از آنجا‌که به جمع‌آوری اسناد 

و اشیای قدیمی علاقه‌مند بودم، موزه‌ای در کندلوس 
ساختم. این موزه بسیار غنی است و هزاران سند 
تاریخی در آن وجود دارد که منحصر به فرد است و 
اقلام تاریخی و ارزشمند آن به 8300عدد می‌رسد.« 
کندلوس موزه دیگری هم دارد؛ موزه گیاهان دارویی 

که در سال ۱۳۶۵ تاسیس شده است.

علی اصغر جهانگیری، ‌مؤسس موزه مردم‌شناسی 
کندلوس 80ساله است و بعد از دهه‌ها زندگی 
در غربت در دهه 1360به روستای کندلوس 
بازگشت. او عنوان می‌کند: »سال 1360به 
 کندلوس برگشتم، قاطر کرایه کردم و

2 شبانه‌روز در مسیر بودم. روستا رونق نداشت و 
اهالی به سختی زندگی می‌کردند؛ نه جاده‌ای بود 

و نه برقی.« ‌او ادامه می‌دهد: »عاشقانه کندلوس 
و مردمش را دوست دارم و آن زمان همه درآمدی 
که در آمریکا داشتم را در روستا هزینه کردم. 
بدین‌ترتیب، کندلوس دارای جاده، برق‌کشی و 
مدرسه شد. همه این فعالیت‌ها با مشارکت مردم 
صورت گرفت و در نهایت، کندلوس به شهرت 

زیادی رسید.«‌

خانه مینا و پلنگ
یکی دیگر از دیدنی‌های کندلوس خانه مینا و پلنگ است که داستان آن به یک افسانه ۴۰۰ ساله 
در روستای کندلوس بر می‌گردد؛ قصه دوستی یک انسان و پلنگ که به شکلی عجیب بین این 
دو موجود شکل گرفت. مینا، دختر یتیم و تنهای روستا برای جمع‌آوری هیزم به جنگل می‌رود و 
برای دوری از ترسش با صدای بلند آواز می‌خواند. آواز زیبایی که توجه یک پلنگ را به‌خود جلب 
می‌کند و باعث می‌شود به‌دنبال دختر تا خانه او برود. بعد از مدتی دوستی جالبی بین دختر و پلنگ 
شکل می‌گیرد. روزی مینا به عروسی در یک دهکده دیگر دعوت می‌شود. پلنگ با بو کشیدن محل 
عروسی را پیدا می‌کند اما اهالی آن دهکده که از وجود پلنگ خبر‌ نداشتند، به‌سوی او تیراندازی 
و زخمی‌اش می‌کنند. مینا با غمی بزرگ در دل، از پلنگ مراقبت می‌کند، در یک صبح بهاری برای 
همیشه همراه با پلنگ به دل جنگل می‌زند و دیگر هیچ‌گاه به خانه باز نمی‌گردد. اهالی کندلوس که 

به این داستان باور عمیقی دارند، تا به امروز خانه مینا و پلنگ را حفظ کرده‌اند.

 برای تماشای
آیین فردینه ماه در 
روستای کندلوس‌‌ 

این کیوآرکد را 
اسکن کنید

راحله عبدالحسینی؛ روزنامه‌نگار

برای اینکه کندلوس به 

شاخص‌هایی که سازمان جهانی 

گردشگری مشخص کرده، دست 

پیدا کند، نیاز است که بافت 

تاریخی روستا حفظ شود. همچنین 

برخی نواقص باید رفع می‌شد که 

خوشبختانه   انجام شد


